
MUNICIPIO DE GUAIRA 

1 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL 207 2023 do(a) MUNICIPIO DE 
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 26 de dezembro de 2023 às 08:00 
Data da Realização: 26 de janeiro de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: Joice Pereira Maciel Mendes 
Ao(s) 26 dia(s) do mês janeiro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Guilherme Mitsuo Kamimura 
Nishi e Ademilson Gonçalves da Silva e Zuleica Marques Figueiredo Borges, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Aquisição de 
bens comuns: EQUIPAMENTOS ELETRICOS, ELETRODOMÉSTICOS E AFINS. 

 

 

Empresas participantes 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

FERNANDO CESAR INADA DE 
OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 
FERNANDO CESAR 
INADA DE OLIVEIRA 

(16) 99998-1006 ismaelmaquinas@hotmail.com 

MEGA VENDAS LTDA 52.325.189/0001-96 BIANCA BAGATOLI (47) 99280-9475 megavendaslicitacao@gmail.com 

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 JOSIANE BAGATOLI (47) 3041-3006 superarlicita@gmail.com 

GO VENDAS ELETRONICAS 
LTDA 

36.521.392/0001-81 GUSTAVO OLIVEIRA (49) 9925-0646 cadastro.govendas@gmail.com 

JCPP MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 

18.787.248/0001-00 
Jean Carlo Padoin 

Camilo 
(11) 2241-6677 jean@piramidesconstrucao.com.br 

SAMUEL PADOVAM 05.808.628/0001-31 Samuel Padovam (19) 9719-4731 assistente2@licitabr.com 

37.745.073 PAULA APARECIDA 
MONTEIRO DOS SANTOS 

 
37.745.073/0001-12 

PAULA APARECIDA 
MONTEIRO DOS 

SANTOS 

 
(64) 99265-2450 

 
lojamagazinemonteiro@outlook.com 

ALL WORK COMERCIAL LTDA 18.007.154/0001-70 Luciano Correa da Maia (41) 3388-3421 cadastro@allworkcomercial.com.br 

LUCAS ANTONIO FRANKLIN 
REIS LTDA 

29.579.214/0001-46 
LUCAS ANTÔNIO 
FRANKLIN REIS 

(35) 4103-1011 lafrpassos@gmail.com 

BELLALU DECORACOES LTDA 45.977.864/0001-04 Luciana Valente (41) 3156-6676 bellaludecoracoes@gmail.com 

BT COMERCIO INTELIGENTE 
LTDA 

45.329.312/0001-81 Lucas Griebeler Sandi (49) 9101-6626 licitacao.btcomercio@gmail.com 

 
Empresa(s) Desclassificada(s) 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

JCPP MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 

18.787.248/0001-00 LICITANTE 59 - SE IDENTIFICOU NA FICHA TÉCNICA 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: BATEDEIRA PLANETARIA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2.090,00 5,00 R$ 10.450,00 R$ 11.411,80 -R$ 961,80 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
MANA 

MPE5PRO 
R$ 2.282,35 R$ 2.090,00 

MEGA VENDAS LTDA 52.325.189/0001-96 Sim 
BRAESI/ 
BP500 

R$ 2.282,36 R$ 2.100,00 

 

Item/Lote 2: BEBEDOURO COLUNA (GALAO) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:ismaelmaquinas@hotmail.com
mailto:megavendaslicitacao@gmail.com
mailto:superarlicita@gmail.com
mailto:cadastro.govendas@gmail.com
mailto:jean@piramidesconstrucao.com.br
mailto:assistente2@licitabr.com
mailto:lojamagazinemonteiro@outlook.com
mailto:cadastro@allworkcomercial.com.br
mailto:lafrpassos@gmail.com
mailto:bellaludecoracoes@gmail.com
mailto:licitacao.btcomercio@gmail.com


MUNICIPIO DE GUAIRA 

2 

 

 

 
Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 738,00 3,00 R$ 2.214,00 R$ 2.230,35 -R$ 16,35 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: 
Lance 
Final: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
LIBELL 

MASTER INOX 
R$ 743,43 R$ 738,00 

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 Sim 
LIBELL - 

MASTER INOX 
R$ 1.000,00 R$ 740,00 

 

Item/Lote 3: BEBEDOURO INDUSTRIAL - 03 TORNEIRAS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2.060,00 17,00 R$ 35.020,00 R$ 44.398,90 -R$ 9.378,90 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

FERNANDO CESAR 
INADA DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
FRISBEL 
B100 3TG 

R$ 2.850,00 R$ 2.060,00 

GO VENDAS 
ELETRONICAS LTDA 

36.521.392/0001-81 Sim 
KNOX / 

Industrial K 
R$ 2.611,70 R$ 2.062,60 

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 Sim KNOX KX10 R$ 4.000,00 R$ 2.260,00 

MEGA VENDAS LTDA 52.325.189/0001-96 Sim KNOX/ KX10 R$ 2.611,70 R$ 2.346,00 

JCPP MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 

18.787.248/0001-00 Não KNOX R$ 12.520,98 R$ 12.520,98 

 

Item/Lote 4: BEBEDOURO INDUSTRIAL - 50 LITROS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.850,55 24,00 R$ 44.413,20 R$ 55.518,72 -R$ 11.105,52 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

GO VENDAS 
ELETRONICAS LTDA 

36.521.392/0001-81 Sim 
KNOX / 

Industrial K 
R$ 2.313,28 R$ 1.850,55 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
FRISBEL 
B50L 2TG 

R$ 2.313,25 R$ 1.950,00 

MEGA VENDAS LTDA 52.325.189/0001-96 Sim KNOX/ KX05 R$ 2.313,28 R$ 2.080,00 

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 Sim KNOX KX05 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

JCPP MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 

18.787.248/0001-00 Não KNOX R$ 10.570,80 R$ 10.570,80 

 

Item/Lote 5: BEBEDOURO PURIFICADOR DE AGUA INDUSTRIAL COLUNA ACO INOX 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: SAMUEL PADOVAM 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 899,00 6,00 R$ 5.394,00 R$ 7.016,46 -R$ 1.622,46 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

SAMUEL PADOVAM 05.808.628/0001-31 Sim 
TOP LIFE / 
TOP LIFE 

R$ 1.169,00 R$ 899,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

3 

 

 

 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
LIBEL 

PRESS INOX 
R$ 1.169,40 R$ 900,00 

GO VENDAS ELETRONICAS 
LTDA 

36.521.392/0001-81 Sim 
LIBELL / 

Pressão Col 
R$ 1.169,41 R$ 923,27 

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 Sim 
LIBELL 

PRESS SIDE 
R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 

JCPP MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA 

18.787.248/0001-00 Não KARINA R$ 5.167,56 R$ 5.167,56 

 

Item/Lote 6: CAFETEIRA 6 LTS AUTOMATICA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: MEGA VENDAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 829,00 18,00 R$ 14.922,00 R$ 15.283,80 -R$ 361,80 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

MEGA VENDAS LTDA 52.325.189/0001-96 Sim 
MARCHESONI/ 

CF.3.601 
R$ 849,10 R$ 829,00 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim PREGAS CAR/6 R$ 850,00 R$ 830,00 

 

Item/Lote 7: FOGAO 5 BOCAS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.410,00 13,00 R$ 18.330,00 R$ 19.593,34 -R$ 1.263,34 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
BRASLAR 
5BOCAS 

R$ 1.507,15 R$ 1.410,00 

37.745.073 PAULA 
APARECIDA MONTEIRO DOS 
SANTOS 

 
37.745.073/0001-12 

 
Sim 

 
ATLAS 

 
R$ 1.430,00 

 
R$ 1.430,00 

 

Item/Lote 8: FORNO DE MICROONDAS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 860,00 12,00 R$ 10.320,00 R$ 11.946,72 -R$ 1.626,72 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
MONDIAL 
MO 0234 

R$ 995,55 R$ 860,00 

37.745.073 PAULA 
APARECIDA MONTEIRO DOS 
SANTOS 

 
37.745.073/0001-12 

 
Sim 

 
MONDIAL 

 
R$ 879,00 

 
R$ 879,00 

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 Sim 
MIDEA 

MXSA35 
R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

 

Item/Lote 9: GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS INOX 110V 

Participação: Ampla participação 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

4 

 

 

 
Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 5.850,00 4,00 R$ 23.400,00 R$ 24.751,12 -R$ 1.351,12 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

FERNANDO CESAR 
INADA DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
CONSERVEX 

RC4 
R$ 6.187,75 R$ 5.850,00 

ALL WORK COMERCIAL 
LTDA 

18.007.154/0001-70 Sim 
FRILUX/RF-064 

ESPEC 
R$ 6.187,00 R$ 5.880,00 

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 Sim 
KOFISA MINI 
CAMARA 4 

R$ 12.000,00 R$ 5.992,00 

MEGA VENDAS LTDA 52.325.189/0001-96 Sim 
GELOPAR/ 
GREP-4P 

R$ 6.187,78 R$ 6.050,00 

LUCAS ANTONIO 
FRANKLIN REIS LTDA 

29.579.214/0001-46 Sim KOFISA R$ 7.000,00 R$ 7.000,00 

 

Item/Lote 10: MAQUINA LAVADORA DE ALTA PRESSAO 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.186,25 22,00 R$ 26.097,50 R$ 30.784,60 -R$ 4.687,10 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 36.521.392/0001-81 Sim R$ 1.399,30 R$ 1.186,25 

MEGA VENDAS LTDA 52.325.189/0001-96 Sim R$ 1.399,30 R$ 1.250,00 
 

Item/Lote 11: LAVADORA ALTA PRESSAO PROFISSIONAL TRIFASICA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: MEGA VENDAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 19.219,99 2,00 R$ 38.439,98 R$ 38.439,98 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do 
Participante: 

CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

MEGA VENDAS 
LTDA 

52.325.189/0001-96 Sim 
KARCHER/ HD10/25 

MAX 
R$ 19.219,99 R$ 19.219,99 

 

Item/Lote 12: LAVADORA SECADORA DE PISO 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 13: LIQUIDIFICADOR - COPO 03 LITROS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 166,51 13,00 R$ 2.164,63 R$ 2.164,63 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

5 

 

 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

FERNANDO CESAR INADA DE 
OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
BRITANIA 

BL 
R$ 198,00 R$ 166,51 

 

Item/Lote 14: MAQUINA DE LAVAR ROUPA 08 KG 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.518,40 13,00 R$ 19.739,20 R$ 22.813,70 -R$ 3.074,50 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

GO VENDAS 
ELETRONICAS LTDA 

36.521.392/0001-81 Sim 
MUELLER / 
Popmatic / 

R$ 1.754,90 R$ 1.518,40 

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 Sim 
COLORMAQ 

LCA12 
R$ 2.000,00 R$ 1.600,00 

MEGA VENDAS LTDA 52.325.189/0001-96 Sim 
ELECTROLUX/ 

LES09 
R$ 1.754,90 R$ 1.753,00 

FERNANDO CESAR 
INADA DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
ELECTROLUX 

MIS09 
R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 

 

Item/Lote 15: MAQUINA DE LAVAR ROUPA 15 KG 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: SUPERAR LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.960,00 5,00 R$ 9.800,00 R$ 10.413,70 -R$ 613,70 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 Sim 
COLORMAQ 

LCA15 
R$ 2.500,00 R$ 1.960,00 

MEGA VENDAS LTDA 52.325.189/0001-96 Sim 
ELECTROLUX/ 

LED17 
R$ 2.082,74 R$ 2.082,74 

FERNANDO CESAR 
INADA DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
CONSUL 
CWH15 

R$ 3.200,00 R$ 3.200,00 

 

Item/Lote 16: PROCESSADOR DE ALIMENTOS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Fracassado 

Motivo: PROPOSTA ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA 
 

Item/Lote 17: REFRIGERADOR DUPLEX FROSS FREE 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: MEGA VENDAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 3.850,00 19,00 R$ 73.150,00 R$ 73.505,68 -R$ 355,68 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

MEGA VENDAS LTDA 52.325.189/0001-96 Sim 
ELECTROLUX/ 

IT56S 
R$ 3.868,72 R$ 3.850,00 

FERNANDO CESAR 
INADA DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Não CONSUL CRN39 R$ 3.868,70 R$ 3.398,00 

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 Não 
MIDEA 

MDRT580 INOX 
R$ 6.000,00 R$ 3.400,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

6 

 

 

 
Empresa(s) Desclassificada(s): 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

 
10.922.781/0001-25 

Após analise de recurso constatou-se que o produto ofertado pela licitante 
não atende as exigências do Edital. Licitante será desclassificado para este 

item. 

 
SUPERAR LTDA 

 
13.482.516/0001-61 

Licitante será desclassificado, pois após analise de Recurso, verificou-se 
que o produto ofertado pela empresa SUPERAR possui capacidade total de 
411 litros, inferior ao solicitado em Edital que é de 474 litros. portanto não 

atende ao exigido em Edital. 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: MEGA VENDAS LTDA 

CNPJ: 52.325.189/0001-96 

 
Recurso: 

Manifesto a intenção de interpor recurso, visto que o equipamento ofertado pelo arrematante não ao atende 
ao descritivo do edital, na litragem, cor, e não possui painel digital. Depois informação serão esclarecidas 
através de recurso. 

Anexo Recurso: https://licita-mais-media.elabs.xyz/3_JCKh-82vo3hJI6/a3419ee4-c45e-4694-8fd3-82ccba618f06 

Resultado: Deferido 

 
Julgamento: 

Conforme nota técnica o produto ofertado pela empresa não atende as especificação exigidas no Edital. As 
dimensões e capacidade de armazenamento, altura do produto são muito menores que o solicitado em Termo 
de Referencia do Edita. 

Anexo Julgamento: https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/61d46a55-f96b-4fad-a009-08cebafddaf4 
 

Item/Lote 18: TANQUINHO LAVAR ROUPA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Fracassado 

Motivo: PROPOSTA ACIMA DO PREÇO DE REFERENCIA 
 

Item/Lote 19: VENTILADOR DE PAREDE OSCILADOR 60CM PRETO UNID. 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 227,00 13,00 R$ 2.951,00 R$ 3.643,90 -R$ 692,90 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

FERNANDO CESAR 
INADA DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim VENTISOL PREMIUM R$ 350,00 R$ 227,00 

BELLALU 
DECORACOES LTDA 

45.977.864/0001-04 Sim VENTISOL R$ 280,28 R$ 228,93 

GO VENDAS 
ELETRONICAS LTDA 

36.521.392/0001-81 Sim 
VENTISOL/AGRATTO 

/ B 
R$ 280,30 R$ 229,95 

 

Item/Lote 20: VENTILADOR DE PE OSCILADOR 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 684,10 70,00 R$ 47.887,00 R$ 47.887,70 -R$ 0,70 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
VENTISIL NEW 

COMERCI 
R$ 684,10 R$ 684,10 

 

Item/Lote 21: VENTILADOR DE TETO: VELOCIDADES: 03 VELOCIDADES, POTENCIA: 1/6 CV, VOLTAGEM: 110V, LUMINARIA: SIM, AREA 
DE ABRANGENCIA: 20M², RPM: 42, QUANTIDADE DE PAS: 3, LAMPADA: COMUM ATE 60 W, CONTROLE DE PAREDE: SIM, PINTURA: 

https://licita-mais-media.elabs.xyz/3_JCKh-82vo3hJI6/a3419ee4-c45e-4694-8fd3-82ccba618f06
https://licita-mais-media.elabs.xyz/Kxn7gLbXED9lG_mO/61d46a55-f96b-4fad-a009-08cebafddaf4


MUNICIPIO DE GUAIRA 

7 

 

 

 
ELETROSTATICA, SISTEMA DE VENTILAÇAO: VENTILAÇAO E EXAUSTAO, DIAMETRO 100CM, DIMENSOES (L X A X P): 21 X 14 X 44CM, 
GARANTIA: 1 ANO. 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 165,81 80,00 R$ 13.264,80 R$ 19.710,40 -R$ 6.445,60 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

GO VENDAS 
ELETRONICAS LTDA 

36.521.392/0001-81 Sim 
VENTISOL/AGRATTO 

/ W 
R$ 246,38 R$ 165,81 

FERNANDO CESAR 
INADA DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
VENTISOL PREMIUM 

TET 
R$ 246,35 R$ 246,35 

 

Item/Lote 22: MOEDOR/PICADOR DE CARNE INOX 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2.520,15 2,00 R$ 5.040,30 R$ 5.040,38 -R$ 0,08 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
ARBEL 

MCRX 08 
R$ 2.520,15 R$ 2.520,15 

GO VENDAS 
ELETRONICAS LTDA 

36.521.392/0001-81 Sim 
CAF 10 SM 
Inox Bivol 

R$ 2.520,19 R$ 2.520,19 

 

Item/Lote 23: FOGAO 5 BOCAS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.450,00 10,00 R$ 14.500,00 R$ 15.071,80 -R$ 571,80 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
BRASLAR 
5BOCAS 

R$ 1.507,15 R$ 1.450,00 

BT COMERCIO 
INTELIGENTE LTDA 

45.329.312/0001-81 Sim 
CLARICE / 
Fascino / 

R$ 1.507,18 R$ 1.490,04 

 

Item/Lote 24: FORNO DE MICROONDAS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 995,55 10,00 R$ 9.955,50 R$ 9.955,60 -R$ 0,10 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
MONDIALMO 

0234 
R$ 995,55 R$ 995,55 

 

Item/Lote 25: MAQUINA LAVADORA DE ALTA PRESSAO 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

8 

 

 

 
Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: MEGA VENDAS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.399,00 10,00 R$ 13.990,00 R$ 13.993,00 -R$ 3,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do 
Participante: 

CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

MEGA VENDAS 
LTDA 

52.325.189/0001-96 Sim 
WAP/ COMBATE 

TURBO 2 
R$ 1.399,30 R$ 1.399,00 

 

Item/Lote 26: VENTILADOR DE PE OSCILADOR 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 684,10 14,00 R$ 9.577,40 R$ 9.577,54 -R$ 0,14 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

FERNANDO CESAR INADA 
DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
VENTISOL NEW 

COMERCI 
R$ 684,10 R$ 684,10 

 

Item/Lote 27: VENTILADOR DE TETO: VELOCIDADES: 03 VELOCIDADES, POTENCIA: 1/6 CV, VOLTAGEM: 110V, LUMINARIA: SIM, AREA 
DE ABRANGENCIA: 20M², RPM: 42, QUANTIDADE DE PAS: 3, LAMPADA: COMUM ATE 60 W, CONTROLE DE PAREDE: SIM, PINTURA: 
ELETROSTATICA, SISTEMA DE VENTILAÇAO: VENTILAÇAO E EXAUSTAO, DIAMETRO 100CM, DIMENSOES (L X A X P): 21 X 14 X 44CM, 
GARANTIA: 1 ANO. 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 169,32 19,00 R$ 3.217,08 R$ 4.681,22 -R$ 1.464,14 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

BT COMERCIO 
INTELIGENTE LTDA 

45.329.312/0001-81 Sim 
VENTISOL/AGRATTO 

/ 
R$ 246,38 R$ 169,32 

FERNANDO CESAR 
INADA DE OLIVEIRA 

10.922.781/0001-25 Sim 
VENTISOL PREMIUM 

TET 
R$ 246,35 R$ 208,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

9 

 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 499.835,04 

Somatória dos Valores Finais: R$ 454.237,59 

Diferença Total: -R$ 45.597,45 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 27 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 24 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 3 

Quantidade de Empresas Participantes: 11 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 6 

Duração total do processo: 4 dias 2 horas e 23 minutos 

 
 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 10:23, do dia 29 de fevereiro de 2024, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 
 
 
 

 

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Zuleica Marques Figueiredo Borges 


